
«КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫНРЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ДЕНСАУЛЫК САКТАУ МИНИСТРЛ[ПУЧРЕЖДЕНИЕ 
САНИТАРИЯЛЫК-ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫК«ДЕПАРТАМЕНТ САНИТАРНО- 

БАКЫЛАУ' КОМИТЕТ1ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

 ОБЛЫСЫНЬЩ МАНГИСТАУСКОЙ ОБЛАСТИ 
САНИТАРИЯЛЫК-ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫККОМИТЕТА САНИТАРНОБАКЫЛАУ 

ДЕПАРТАМЕНТЬЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ РЕСПУБЛИКАЛЬЩ МЕМЛЕКЕТТЖ 

МЕКЕМЕС23МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КАУЛЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 июня 2021 года 
.М2 

12 
Актау каласы город Актау 

Об усилении ограничительных 
карантинных мер на территории 
Мангистауской области 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 

COVID-19 (далее - COVID-19) среди населения Мангистауской области, 

руководствуясь пунктами 2 и З статьи 104 Кодекса Республики Казахстан от 7 

июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» и приказом 

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года .N2kP 

ДСМ-29З/202() утверждении правил осуществления ограничительных 

мероприятий, в том числе карантина, и перечень инфекционных заболеваний при 

угрозе возникновения и распространения которых вводятся ограничительные 

мероприятия, в том числе карантин», постановлениями Главного 

государственного санитарного врача Республики Казахстан и учитывая 

                                                   
1  . Акимам городов и районов, государственным органам и 

организациям, предприятиям, правоохранительным и специальным 
органам, РПП «Атамекен» обеспечить: 

2 ) осуществление с 03 июля 2021 года карантинные ограничительные меры 

по красной зоне деятельности социально-экономических объектов на 

территории Мангистауской области, в зависимости от матрицы оценки 

эпидемиологической ситуации, на основании критериев установленных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 30 апреля 2021 года N917 «О внесении изменений и дополнений в 

постановления Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан», согласно приложению к настоящему постановлению; 
3  ) соблюдение требований к деятельности объектов в соответствии с 

постановлением Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 25 декабря 2020 года .N267 с учетом внесенных изменений и 

дополнений; 

З) внедрение проекта «Ashyq» на объектах предпринимательства, согласно 

постановлений Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от 03 июня 2021 года N226 «О внедрении проекта 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 

МАЦГЫСГАУ ОБЛЫСЫНЬЩ 

БАС МЕМЛЕКЕ“ГГIК ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
САНИТАРиялык ДЭР[ГЕР1 САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

МАНГИСТАУСКОЙ 

ОБЛАСТИ 



нестабильнуго эпидемиологическую ситуацию по COVID-19 на территории 

Мангистауской области и регистрацию заболевания коронавирусной инфекцией 

среди населения ПОСТАНОВЛЯЮ: 
2 

«Ashyq», от 1 1 июня 2021 года 27 «О внесении изменений и дополнений в 

Постановление Главного государственного санитарного врача Республики 

Казахстан от З июня 2021 года N2 26» на объектах предпринимательства». 

2. Решение об ужесточении ограничительных мер принимает Главный 

государственный санитарный врач области, в зависимости от складывающейся 

эпидемиологической ситуации, 

З. Акимам городов и районов: 

1) организовать проведение рейдовых мероприятий мониторинговыми 

группами по соблюдению ограничительных мероприятий, при выявлении 

нарушений либо неисполнения требований обеспечить качественное оформление 

и своевременную передачу документов для принятия соответствующих 

административных мер в органы санитарноэпидемиологического контроля, 

4. Управлению внутренней политики Мангистауской области 

совместно с акиматами городов и районов проводить массовое информирование 

населения о принятых мерах через средства массовой информации и социальные 

сети по режиму деятельности объектов при переходе из «зоны» в «зону» в 

соответствии матрицы оценки эпидемиологической ситуации по COVID-19 

опубликованного на сайте Национального центра общественного 

здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Казахстан.  

5. Руководителям территориальных управлений Департамента 

санитарно эпидемиологического контроля Мангистауской области 

совместно с акиматами городов и районов осуществлять контроль за 

исполнением настоящего постановления. 

6. Постановление Главного государственного санитарного врача 

Мангистауской области от 04 июня 2021 года N911 «Об установлении 

ограничительных мероприятий на территории Мангистауской области» считать 

утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с 00:00 часов 03 июля 2021 

года. 



Главный 
государс 
санитарный 
вра 

Мангистауской Г.Надуев 

з 

Приложение к 

постановлению Главного 

государственного санитарного врача 

Мангистауской области от 30 июня 

2021 года N2 12 

Критерии ограничения работы социально-экономических объектов 

(согласно приложенйя 6 к постановлению Главного государственного санитарного врача 

 Респ блики Казахстан от 30  еля 2021 года N917 

 Объекты/от асли К асная зона 

1. П омышленность  

2. 
Строительство (при условии отсутствия контактов в бытовых 

помещениях 

 

З. Сельское и ыбное хозяйство, животноводство  

4. 

Бесконтактные услуги (автомойки, ремонт автомобилей, бытовой 

техники, часов, телефонов, компьютеров, обуви, швейные ателье, 

прачечные, химчистки, изготовление ключей, услуги по принципу 

дом быта и п . 

 

5. 

Туристические компании, бизнес центры (страховые компании, 

услуги адвоката, нотариуса, бухгалтера и консалтинга, агентства по 

недвижимости, рекламные агентства, судебные исполнители, 

обменные п икты, ломба ды и т.п. 

 

6. Цветочные магазины,  отосалоны  

7. Медицинские о ганизации, аптеки  

8. М зеи, библиотеки  

9. 
Детские кабинеты коррекции, детские и взрослые образовательные 

центры 

при заполняемости 

группы — не более 15 
человек, по п едва 

ительной записи 

10. 
Центры и салоны красоты, парикмахерские, услуги маникюра и 

педикюра, оказывающих косметологических услуг (по записи) по предварительной 
записи 

11. П одуктовые магазины, минима кеты  

12, 

Супермаркеты, гипермаркеты 

 

13. Непродуктовые магазины (отдельно стоящие) 
площадью до 2000 кв.м. 

14. Отк ытые ьгнки (продуктовые, не продуктовые)  



15. Крытые рынки (продуктовые и непродуктовые) 
(кроме субботы, 

воск есенья 

16. 

Организации в сфере оказания услуг по проживанию населения 

(гостиницы, отели, санаторно-курортные организации, дома/базы 

отдыха, туристические базы и др.) при заполняемости не 

более 800,6 

17. Медицинские центры, кабинеты, стоматологии 

 по едва ительной 

4 

  записи 

18. Общественный транспорт (увеличение количества 

автобусов в часы пик, 

открытие всех дверей, 

заполняемость по числу 

посадочных мест) 

19. Банки, ЦОИ, отделения АО «Казпочта» с ограничением по 

времени с 9.00.часов до 
18.00 часов 

2(). Дошкольные учреждения дежурные группы при 

соблюдении 
комплектации групп не 

более 15 человек 

21. Организации, офисы•(см. сноску) 80% — удаленный 

режим;20% — очный 

ежим 

22. Религиозные объекты 
без проведения 

коллективных 

мероприятий в закрытых 

помещениях 

23. 
Объекты общественного питания (в помещении) по типу ресторана, 

кафе и кофейни 

разрешение работы с 9 

до 20 часов при 

заполняемости до 

5()%, но не более 30 

мест 

24. Летние площадки 
разрешение работы с 9 

до 20 часов 

25. Объекты общественного питания по тип столовых до 24.00 

26. 
Стрит-фуды (отдельно стоящая палатка/ларек/киоск без посадочных 

мест 

 

27. Бани 4. 



28. Сауны (кроме субботы, 

вос есенья) 

29. СПА-центры, бассейны 
(кроме субботы, 

воск есенья) 

30. Движение пригородных пассажирских поездов (электричек) 
без общих вагонов 

31. Движение пассажирских поездов 
 

5 

  без общих вагонов 

32. 
Движение междугородних/межобластньгх регулярных автобусов мик 

оавтобусов 

 

33. 
Спорткомплексы, спортивно- оздоровительные центры и 

фитнесцентры включая йога-центры (кроме субботы, 
воск есенья 

34. 

ТРЦ, торговые дома, торговые сети 
(кроме субботы, вос 

есенья) 

35. Объекты к ль  ы ( епетиция  

36. Теат ы, кинотеат ы, конце тные залы,  ила монии  

37. Межобластные не е ля ные т  истические) пе евозки  

38. Го одские не ег ля ные т  истические пе евозки  

39. Билья дные  

40. Компьюте ные кл бы  

41. Бо линг  

42. Ци ки  

43. 
Детские развлекательные центры (игровые площадки, аттракционы в 

зак ытых помещениях 

 

44. Атг акционы на отк ытом возд е 
-1- 

45. 

Детские оздоровительные организации 
заполняемость не более 

300/0 

46. П оведение спо тивных ме оп иятий со з ителями  

47. П оведение поминок  

48. Банкетные залы  

49. Ночные и иг овые кл бы,  

50. Ка аоке  

51. Океана и  

52. 
Зрелищные, массовые мероприятия, конференции, форумы, 

семейные, памятные ме оп иятия 

 

53. Выставки  

 
- Организации, офисы при условии проведения вакцинации сотрудников против COVID-19 

осуществляют деятельность без учёта требований по процентному соотношению сотрудников 

работающих на дистанционном и очном формате работы. При этом допускается работа в 



очном режиме всех сотрудников, получивших полный курс вакцинации против COVID-19 и 

переболевших COVID-19 в течение последних 6 месяцев. 

«+» - Деятельность разрешена; 
- Деятельность разрешена частично (с ограничениями); «-» 

- Деятельность запрещена».  


